
UCHWAŁA NR 258/XLV/22 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Nowa Brzeźnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 6, 6a i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) oraz 
art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022r., poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze dyrektora Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Nowej Brzeźnicy, zwalnia się od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowa Brzeźnica, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela o ilość godzin wskazaną w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć 
Wicedyrektor zespołu szkolno – przedszkolnego:  
1) do 12 oddziałów 8 
2) od 13 do 20 oddziałów 9 1. 

3) powyżej 20 oddziałów 10 

§ 3. Zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1 oraz obniżenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 2, przysługuje również nauczycielom, którzy zastępują 
nieobecnego dyrektora lub wicedyrektora, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono zastępstwo. 

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w Zespole, w szczególnych przypadkach, 
podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji ramowego planu nauczania lub zapewnienia opieki 
w przedszkolach, mogą realizować godziny doraźnych zastępstw wyłącznie w sytuacji, w której żaden inny 
nauczyciel zatrudniony w placówce nie może pełnić takiego zastępstwa. Wymiar godzin doraźnych zastępstw 
nie może przekroczyć 2 godzin tygodniowo. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolu 
i szkole prowadzonych przez Gminę Nowa Brzeźnica w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 129/XXV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 16 lutego 2021 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowa Brzeźnica. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE76507E-B710-4559-BA42-ADC89FDC6D3D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE76507E-B710-4559-BA42-ADC89FDC6D3D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


